

Karjalaisen osakunnan uudeksi inspektoriksi on valittu professori Sakari Timonen. Entinen inspehtori professori Urpo Siirala, joka luovutti tehtävän seuraajalleen vuoden vaihteessa, oli virassaan seitsemän vuotta.

Professori Timonen on syntynyt Nurmeksessa 1915. Hänet nimitettiin kuluvana vuonna Helsingin yliopiston synnytys- ja naistentautiopin professoriksi.

**KARJALAN LAULAJAT:** Karjalan Sivistysseura on lahjoittanut yhden nidoksen kaikille Helsingissä toimiville pitäjaseuroille, joiden kanssa on jatkuvaa yhteistoimintaa. Suistamolaisten pikkujoulujuhlassa teos joutui Vuoristen haltuun, koska heitä oli eniten (6) tässä tilaisuudessa. Suojärveläisten vastaavassa juhlassa teos itseoikeutetusti ojennettiin vielä elossa olevalle runonlaulajalle Elmi Tšokkiselle ja lisäksi vanhimmalle läsnäolevalle Outi Pirttilahdelle. Salmilaisten tilaisuudessa teoksen sai haltuunsa Aleksanteri Pesonen. Impilahtelaisille luovutettua teosta ei ole vielä annettu kenellekään, vaan se kiertää ahkerasti perheestä toiseen.

Vuosittain kultakellolla palkittavaksi lupavaksi nuoreksi ja esimerkilliseksi urheilijaksi on SVUL:n P. Karjalan piirissä valittu hiihtäjätyttö Kaija Härkin Valtimolta. Suku on kotoisin Suojärveltä.

**TOINEN ORTOD. MIESKUORO** perustettiin 19. 1. 69. Kuoron johtajaksi valittiin ONL:n pääsihteeri Alvi Houtsonen, sihteeriksi diakoni Heikki Makkonen, varapuheenjohtajaksi johtaja Yrjö Kärki ja johtokunnan jäseniksi musiikinopettaja Teuvo Puronpää ja pappisseminaarilainen Hannu Kononen. Kokouksessa oli 26 asiasta kiinnostunutta laulajaa.

**HELSINGIN SUOMALAISET ORTODOKSIT** ry piti vuosikokouksensa 19. 1. 69. Johtokunnan kokoonpano muodostui seuraavaksi: puheenjohtaja op. Paavo Vasko, varapuheenjohtaja os.pääll. Kosti Pamilo, sihteeri merkonomi R. Ratilainen ja muina jäseninä sosionomi Aaro Ihatsu, kaup. Vilho Paavilainen, rouva Mirjam Guvenius (Blinnikka) ja toimitusjohtajat Vilho Sinda, Aleks Jylhä ja Boris Karpela. Valtiot. tri Voitto Setälä piti esitelmän Ruotsin ortodoksisen seurakunnan toiminnasta ja sen 10-vuotisjuhlakirjasta. Keskusteltiin mieskuoron perustamisesta Helsinkiin.

**TERVEHDYS LAPUALTA:** Elämä kulkee sitä omaa laatuaan näin talvisaikaan. Kesällä tietenkin »dorogua myöte». Aarne Tolkki, KH:n avustaja.

**JOULUN SANKARIPATSASVARTIOT:** Käynnit omaisten ja läheisten haudoilla jouluaattoisin ovat jatkuvasti lisääntyneet. On syntynyt uusi traditio, joka kuuluu suomalaisen elämänmuotoon niin luterilaiseen kuin ortodoksiseenkin. Lukemattomilla hautausmailla seisovat kunniavartiot puolustussodissamme kaatuneiden sankarihaudoilla. Se, joka on seisonut kunniavartiossa kerran, haluaa tulla myös seuraavana vuotena uudelleen.

Jumalanpuistossa käynti hiljentää ihmisen aina ikuisiin ajatuksiin ja jalostaa häntä. Lisäksi meille tulee väkisin mieleen se unohtumaan pyrkivä totuus, että olemme ikuisesti kiitollisia kansallisesta vapaudestamme heille, jotka antoivat kaikkensa ja heille, jotka kestivät loppuun saakka.

Helsingin ortodoksisen hautausmaan sankaripatsaalla seisoi jouluaattona 15—17.30 välisenä aikana viisi neljän miehen vuoroa:

1. Kai Kasanko, Markku ja Olavi Usvasalo sekä Olavi Salenius.
2. Kosti ja Pekka Pamilo, Martti Tavi ja Paavo Vasko.
3. Juhani ja Jorma Kuikka, Viktor Pörhönen ja Veikko Siimes.
4. Jussi ja Markku Niemenlehto, Aleksanteri Pesonen ja Viktor Tiainen.
5. Simo Härkönen, Huoti Koski, Viktor Poravaara ja Boris Karpela. — Briha.

Karjalan Sivistysseuran Kemin alaosasto vietti pikkujoulujuhlaa Kemin Karjalaiset ry:n kanssa 30. 11. -68 Rautatieläisten kerhohuoneistossa.

**NAISJAOSTO** kiittää sydämellisesti kaikkia lahjoittajia.

**KARJALAINEN SUURJUHLA** järjestetään Kuopioon 5—6. 7. -69.

**SALMI-juhlat** pidetään Kuopiossa Ammattioppilaitoksella ensi kesänä 7—8. 6. -69.

## MERKKIPÄIVÄ

— 95 vuotta täytti Marina Härkönen, o.s. Ruppana, 6. 1. -69 Suonenjoella. Hän on kotoisin Impilahdelta.

— 95 vuotta täytti Maria Alvoittu, o.s. Räbinä, 7. 1. -69 Saarijärvellä. Hän on kotoisin Salmista.

— 85 vuotta täyttää Lukki Lipponen, o.s. Vasarainen, 30. 3. -69 Isokyrössä. Hän on syntynyt Vuokkiniemellä



Ragnar Nordström



Nina Nordström

75 vuotta on täyttänyt jääkärieverstiluutnantti, laivanvarustaja, konsuli Ragnar Nordström 16. 1. 69 kotikaupungissaan Loviisassa. Hänet voidaan lyhyesti kuvata sanoilla aktivisti, itsenäisyysmies, jääkäri, heimosoturi, suuryrittäjä, laivanvarustaja, lahjoittaja, Karjalan ystävä ja vävy.

Oppilas Nordström lopetti ruotsinkielisen koulunkäynnin neljännen luokan jälkeen, kun sai suomenkielessä nelosen. Suoritti sentään Helsingfors Handelskolan kurssin v. 1913. V. 1915 hän värväytyi Saksan Jääkäripataljoonaan. Palasi kotimaahan jääkärien pääjoukon mukana vapaussodan aattopäivinä. Jääkäriinä hän otti osaa vapaussotaan komppanianpäällikkönä, haavoittui 7. 4. -18 menettäen oikean käsivartensa. Erosi vakinaisesta palveluksesta jääkärikapteenina. Osallistui merkittävällä panoksella Aunuksen kansannousun avuksi lähetettyyn apuretkikuntaan johtajana.

Häntä pidetään Suomen Jäämeren kalastuksen »isänä». Vuosikymmenien ajaksi hänen toimintansa keskittyi Loviisaan, Kokkolaan, Hankoon ja Petsamoon ja sotien jälkeen uudelleen Loviisaan.

Molempien viimeisten puolustusotiemme aikana hän oli taas isänmaan käytettävissä. Hän sai talvisodan aikana huomattavan asetaidennyksen Lapin rintamalle. Jatkosodan

aikana hän avusti itäkarjalaisten lasten koulutoimintaa hyvin tervetulleella tavalla. Sotien invalideille saatiin hänen toimestaan Loviisaan kymmeniä taloja käsittävä invalidikylä.

70 vuotta täytti 30. 12. 69 Nina Nordström Loviisassa. Hän on Salmin tyttäriä, o.s. Seise. Hän tuli ylioppilaaksi Sortavalan tyttölyseosta 1919, valmistui kotitalousopettajaksi Helsingissä v. 1921 ja samana vuonna solmi heimoavioliiton loviisalaisen Ragnar Nordströmin kanssa.

#### ONNITTELUT

Kuopion Kauppaopiston entisenä oppilaana haluan kaikkien itäkarjalaisten saman koulun ja opiston oppilaiden puolesta lehtemme »Karjalan Heimon» välityksellä lausua sydämmellisimmät onniteluni ja parhaimmat toivotukseni konsuli, jääkärieversti Ragnar Nordströmille 75-vuotispäivän johdosta ja rouva Nina Nordströmille 70-vuotispäivän johdosta.

Sydämiimme on lähtemättömästi jäänyt kiitollisuus lämpimästä suhtautumisestanne meihin ja tuestanne opiskeluaikanamme. Olemme huomanneet miten lähelle sydäntänne olemme

myös koulusta lähdettyämme itse kukin omalle elämäntaipaleellemme. Tunnumme, että iloitsette menestyksestämme ja otatte osaa vastoinkäymisiimme.

Olen vakuuttunut, että jokainen meistä, missä sitten eri puolilla maailmaa lienemmekin, yrittää elämässään olla huomionne arvoisen ja toivottaa teille sekä ajatuksissaan että sydämessään terveyttä, pitkää ikää ja Jumalan siunausta.

Lahdessa tammikuun 16. p:nä 1969

Simo Jermolajev

— 80 vuotta täytti 18. 12. -68 kihlakunnan-tuomari, lakitieteen lisensiaatti Viljo Ilmari Puustinen Helsingissä. Hän on syntynyt Kiihtelysvaaralla, tullut ylioppilaaksi 1909, suorittanut oikeustutkinnon 1912, saanut varatuomarin arvon 1915 ja valmistunut lakitieteen kandidaatiksi 1925. Lakitieteen lisensiaatiksi hän tuli 1948. Toimittuaan mm. 1923—35 rautatiehallituksen apulaisasiainvalvojana ja vakuutusneuvoston asessorina 1935—42 sekä eri tuomiokunnissa tuomarina hänestä tuli Viitasaaren tuomiokunnan tuomari 1948. Tästä virasta hän siirtyi eläkkeelle 1958. Hän on hoitanut lukuisia luottamustehtäviä. Hänen julkaisutoiminnastaan mainittakoon Lauttausvahinko ja Tolpo-suvut 1600-luvulla.

Viljo Ilmari Puustinen on viisikymmentä vuotta sitten ollut laajasti tunnettu itäkarjalaisten ja seuramme keskuudessa. Hän on pitänyt Porajärvellä ensimmäiset suomalaiset käärijät. Hän on kuulunut seuramme johtokuntaan. Seuramme johtokunta esitti hänelle hänen merkkipäivänään lämminhenkiset onnitte-  
lut.

— 70 vuotta täytti 24. 12. -68 Senja Sotti, o.s. Bogdanov, Viinijärvellä. Hän on syntynyt Venäjän puolella Itä-Karjalassa Kolaselän kylässä, josta 8-vuotiaana siirtyi Suomen puolelle v. 1906 tätinsä mukana Käsnäselkään, jossa eli lapsuutensa. Venäjän puolella elävät äitinsä ja isäpuolensa hän näki viimeisen kerran 18-vuotiaana rajan rauhattomina aikoina. Hän solmi Suomessa avioliiton kirvesmies Feodor Sotin kanssa ja heille syntyi 11 lasta.

— 70 vuotta täytti Feodor J u a n t o 6. 2. -69 Haukiputaalla. Hän on kotoisin Vienasta. (Oletko Järtsun Fedä, asuit 1920 Suojärvellä? Toim.)

— 50 vuotta täytti 9. 1. -69 apulaisjohtaja, diplomi-insinööri A. N o r i l o Helsingissä. Hän on syntynyt Latvajärvellä. Valmistuttuaan diplomi-insinööriksi hän oli Sotevassa toimistoinsinöörinä 1946—51 Metex Osuuskunnassa

osastopäällikkönä 1952—57 ja Suomen Moskovan suurlähetystyksessä kaupallisena sihteerinä 1957—60 ja kaupallisena neuvoksena 1961—65. Vuoden 1966 alusta hänet nimitettiin Valmet Oy:n kaupalliseksi apulaisjohtajaksi tehtäväänsä sosialistisiin maihin suuntautuvan viennin hoitaminen.



## TUONILMAISIIN OVAT SIIRTYNEET

ELNA PELKONEN

Kirjailija Elna Pelkonen kuoli Helsingissä 72-vuotiaana 21. 1. -69.

Hänen sukujuurensa ovat syvästi Karjalan maaperässä. Hänen isoisänsä Mikael A. Pelkonen oli Impilahden, Salmin, Suojärven ja Suistamon luterilaisten kirkkoherrana.

Hänen isänsä Robert Eliel Pelkonen oli tehtaiden isännöitsijänä Pitkärannassa. Hänen äitinsä Elli Gottleben oli kotoisin Salmin pogostalta. Nuorena tyttönsä Elna Pelkonen tutustui »valkeitten tuohusten» maahan ja ihmisiin, jotka unohtumattomasti syöpyivät hänen herkkään ja uutisnälkäiseen ajatusmaailmaansa.

Hän tuli ylioppilaaksi Sortavalassa v. 1915 ja valitsi itselleen sairaanhoitajan uran.

Helsingin Tilkasta hän vapaaehtoisesti läksi »Jumalan seläntakaiseen maahan», Karjalaan, ja otti Iiomantsin Kuolismaan Punaisen Ristin sairasmajan vastuunalaisen toimen. Ympärillä olivat suuret selkoset ja asukkaina karjalaiset rajan lapset iloineen ja suruineen. Hän oli sairaanhoitaja, kättilö ja lääketieteen korkein edustaja laajoilla alueilla, joihin niveltäivät niin Iiomantsi kuin Suojärvi, Korpiselkä ja Suistamokin. Nämä vastuunalaiset vuodet 1929—1932 jäivät lähtemättömästi hänen mieleensä. Myöhemmin hän toimi ylihoitajana Joensuussa ja Kajaanissa. Sodan jälkeen hän luopui virastaan ja ryhtyi vapaaksi kirjailijaksi.

Kirjallisen tuotantonsa hän aloitti tilaustyönä. »Marttatyötä Laatokan-Karjalassa» valmistui v. 1958. Sitä seurasi historiallinen Salmi-kuvaus »Karjalan meren äärelä» (1959). Iiomantsi-teokseensa hän paneutui syvästi. »Runon maisemia I» ilmestyi v. 1967, toinen osa ehti lähes valmiiksi, kun kutsu tuonilmaisiin saapui. Se julkaistaneen tämän vuoden aikana.

Se, mitä Elna Pelkonen kirjoitti, on syvästi harkittua ja myös tutkittua. Hänen kuvaamansa henkilöt ja tapahtumatkin perustuvat tarkkoihin havaintoihin, haastatteluihin, joita hän on ahkerasti täydentänyt tutkimalla arkistoja ja kirjallisuutta. Hänellä oli oma tyyliinsä, joka teki luettavan helpoksi ja mielenkiintoiseksi.

Hän oli sydänjuuria myöten karjalainen. Vielä enemmän: hänestä tuli karjalais-ortodoksisen elämänmuodon puolestapuhuja, vankka jäsen, julistaja. Kaksi vuotta ennen kuolemaansa hän siirtyi ortodoksisuuteen.



Nasti Lukinin viimeinen matka. Arkun ääressä Nastin lapset, vasemmalta: Juho Lukin, Irja Turkia, Maija Jauhonen, Katri Karppinen, Aili Sallinen ja Veera Jokiniemi.

Hänen viimeinen tahtonsa oli saada viimeinen leposija Suomen Karjalan viimeisestä runonlaulajapäivästä, Ilomantsista. Hänet siunattiin Helsingissä ja haudattiin Ilomantsiin Okonniemen ortodoksisen kalmistoon.

Hän jätti koko omaisuutensa Helsingin Yliopiston ortodoksiselle laitokselle. — B. K.

(Kuva kannessa)

— Nasti Lukin, o.s. Timokkainen, kuoli 29. 10. -68 Kuhmossa. Siunaustilaisuuden toimitti kirkkoherra Svetkoff Kuhmon ortod. rukoushuoneessa. Nasti Lukin oli syntynyt 7. 5. 1893 Repolan Roukkulassa. Hän saapui Suomeen v. 1924 sen jälkeen kun Repolan pitäjä oli luovutettu venäläisille. Perhe asettui asumaan Kuhmon Lentuen kylään. Metsätöiden lisäksi harrastettiin maanviljelyä ja kalastusta. Kahdeksan lapsen kasvattajana Nasti oli koko elämänsä aikana terve, pirteä ja hyvin työteliäs. Hän kuoli aivoverenvuotoon. (Niilo).

— Maria Tanilainen, o.s. Rettijeff, kuoli Suonenjoella 24. 11. -68. Hän oli syntynyt Vuokkiniemellä 18. 4. 1886.

— Hallintoneuvos Johannes Haltia kuoli Helsingissä 31. 1. -69. Hän oli syntynyt 3. 8. 1897 Salmassa.

— Diplomikauppias Santeri J o u h k i kuoli 28. 11. -68 Helsingissä. Hän oli syntynyt Sortavalassa 11. 8. 1896.

— Vilho Ansomäki = Ofonän Vasä — kuoli joulukuussa Nilsiäällä. Hautaus tapahtui 15. 12. -68 suuren sukulais- ja ystäväjoukon ollessa läsnä. Hän oli syntynyt 30. 1. 1906 Aunuksen lyytiläisellä alueella, Munjärven pitäjän Suopohjan kylässä. Lehtemme on julkaissut hänen elämäkertatietonsa v. 1956 (nr 3/56) kun hän täytti 50 vuotta.

— Olga Paavela, o.s. Naakka, kuoli Nurmeksessa 29. 1. -69. Hän oli syntynyt Suojärvellä 24. 6. 1905.

— Joensuussa kuoli 4. 12. -68 talollinen Pekka Pö r h ö n e n. Hän oli syntynyt 17. 1. 1888 Suojärvellä. Suojärven Kotajärvellä hän viljeli perintötilaansa sotavuosiin saakka, jolloin joutui kahdesti pitkälle evakkomatalle. Vietettyään vuosia eri sijoituspaikoissa hän päätyi Valtimolle, missä raivasi itselleen viljelystilän. Vuonna 1949 hän osti Kontiolahdesta Päivärinta-nimisen tilan, jota viljeli yli kymmenen vuoden ajan. Aikoinaan hänet tunnettiin innokkaana metsämiehenä.